

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามข้อมูลจากบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีมาก ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานนี้

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

การสอบทานและการตรวจสอบงบการเงินของปีก่อน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ได้มีการปรับปรุงใหม่ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 เพื่อนำมาแสดงเปรียบเทียบ งบการเงินดังกล่าวฉบับก่อนปรับปรุงใหม่สอบทานโดยนางสุมาลี โชคดีอนันต์ ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งได้เสนอรายงานการสอบทานลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2556 โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

งบการเงินรวมของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า และงบการเงินเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ตรวจสอบโดยนางสุมาลี โชคดีอนันต์ ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งได้เสนอรายงานการตรวจสอบลงวันที่ 28 สิงหาคม 2556 แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข งบแสดงฐานะการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินดังกล่าว ได้มีการปรับปรุงใหม่ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 เพื่อนำมาแสดงเปรียบเทียบ

นายสมคิด เตียตระกูล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

กรุงเทพมหานคร

15 พฤษภาคม 2557

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบแสดงฐานะการเงิน

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์	หมายเหตุ				
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	276,350	450,931	100,881	281,451
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ					
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	7	560,428	679,461	351,058	467,808
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,7	10,455	17,394	12,162	19,341
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6,7	2,377	2,377	4,660	4,660
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	421,631	502,502	314,415	430,155
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	3,606	3,264	5,551	4,948
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		17,209	18,383	11,151	13,808
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,292,056	1,674,312	799,878	1,222,171
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	9	226	184	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		93,131	250,841	93,131	250,841
เงินลงทุน					
- บริษัทย่อย - สุทธิ	10	-	-	32,399	32,399
- บริษัทร่วม	10	711,624	576,763	162,627	102,427
- บริษัทอื่น - สุทธิ	10	53,287	44,605	48,287	39,605
- กิจการร่วมค้า - สุทธิ	10	-	-	16	16
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	11	577,149	766,913	569,720	757,550
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ	12	162,942	-	162,942	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		1,424	3,983	-	2,098
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		12,101	9,728	7,968	5,595
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	13	103,798	46,789	113,501	57,204
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		31,772	30,816	19,596	20,051
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,747,454	1,730,622	1,210,187	1,267,786
รวมสินทรัพย์		3,039,510	3,404,934	2,010,065	2,489,957

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบแสดงฐานะการเงิน

		(หน่วย : พันบาท)				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
		31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
หมายเหตุ	รายละเอียด					
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	14	106,878	1,076	106,878	1,076
	เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		107,709	333,524	83,095	302,836
	เจ้าหนี้และเงินที่ตรงจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	84,836	86,549	21,792	43,607
	เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า					
	- ลูกค้าทั่วไป		47,673	53,119	22,217	49,005
	- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	5,035	5,035	5,035	5,035
	ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		723	1,374	-	-
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15	96,876	131,767	80,080	114,112
	รวมหนี้สินหมุนเวียน		449,730	612,444	319,097	515,671
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
	หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	35,901	50,146	25,365	40,507
	หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,274	6,426	2,750	5,685
	รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		39,175	56,572	28,115	46,192
	รวมหนี้สิน		488,905	669,016	347,212	561,863
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
	- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
	- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว					
	593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		72,404	72,404	72,404	72,404
	กำไรสะสม					
	- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		59,312	59,312	59,312	59,312
	- ยังไม่ได้จัดสรร		1,643,113	1,830,759	938,011	1,203,252
	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		2,367,955	2,555,601	1,662,853	1,928,094
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย		182,650	180,317	-	-
	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,550,605	2,735,918	1,662,853	1,928,094
	รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,039,510	3,404,934	2,010,065	2,489,957

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	หมายเหตุ	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้					
		533,876	1,132,923	328,330	794,247
		533,876	1,132,923	328,330	794,247
ต้นทุน					
		(435,073)	(895,185)	(280,026)	(635,659)
		(435,073)	(895,185)	(280,026)	(635,659)
กำไรขั้นต้น					
		98,803	237,738	48,304	158,588
		7,095	(7,992)	7,575	(8,735)
		9,630	11,285	11,842	14,210
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย					
		115,528	241,031	67,721	164,063
		(47,534)	(98,731)	(47,474)	(98,487)
		(76,405)	(78,752)	(43,275)	(47,800)
		40	2,672	40	2,644
		-	3,875	-	3,875
		(123,899)	(170,936)	(90,709)	(139,768)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน					
		(8,371)	70,095	(22,988)	24,295
		24,194	25,298	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้					
		15,823	95,393	(22,988)	24,295
		(1,082)	(1,170)	(1,082)	(1,170)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					
		14,741	94,223	(24,070)	23,125
		(7,231)	(17,614)	(4,292)	(7,036)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด					
		7,510	76,609	(28,362)	16,089
		-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
		7,510	76,609	(28,362)	16,089
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
		1,835	59,428	(28,362)	16,089
		5,675	17,181	-	-
รวม					
		7,510	76,609	(28,362)	16,089
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ					
		1,835	59,428	(28,362)	16,089
		5,675	17,181	-	-
รวม					
		7,510	76,609	(28,362)	16,089
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
		0.00	0.10	(0.05)	0.03
		593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
หมายเหตุ		2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้					
	รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	1,684,616	2,759,837	908,199	1,840,876
	รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	-	66,200	-	66,200
	รวมรายได้	1,684,616	2,826,037	908,199	1,907,076
ต้นทุน					
	ต้นทุนขายและบริการ	(1,459,863)	(2,237,934)	(823,139)	(1,507,332)
	ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	-	(60,298)	-	(60,298)
	รวมต้นทุน	(1,459,863)	(2,298,232)	(823,139)	(1,567,630)
	กำไรขั้นต้น	224,753	527,805	85,060	339,446
	กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	17,071	(9,887)	16,694	(11,441)
	เงินปันผลรับ	-	-	10,199	10,199
	รายได้อื่น	36,237	41,143	43,125	50,401
	กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	278,061	559,061	155,078	388,605
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(143,148)	(256,557)	(142,962)	(255,647)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(253,979)	(241,023)	(152,767)	(145,326)
	ค่าชดเชยจากสินค้าขาดครบพร้อม	(189,067)	-	(189,067)	-
	โอนกลับค่าเผื่อ (ค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	1,353	(1,197)	1,353	(1,226)
	โอนกลับค่าเผื่อมูลค่าของเงินลงทุน	8,683	4,911	8,683	4,911
	รวมค่าใช้จ่าย	(576,158)	(493,866)	(474,760)	(397,288)
	กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(298,097)	65,195	(319,682)	(8,683)
	ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	74,660	64,935	-	-
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(223,437)	130,130	(319,682)	(8,683)
	ต้นทุนทางการเงิน	(1,851)	(2,085)	(1,856)	(2,085)
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(225,288)	128,045	(321,538)	(10,768)
	ภาษีเงินได้	49,776	(23,141)	56,297	(3,569)
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(175,512)	104,904	(265,241)	(14,337)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
	รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(175,512)	104,904	(265,241)	(14,337)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(187,646)	73,612	(265,241)	(14,337)
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	12,134	31,292	-	-
	รวม	(175,512)	104,904	(265,241)	(14,337)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(187,646)	73,612	(265,241)	(14,337)
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	12,134	31,292	-	-
	รวม	(175,512)	104,904	(265,241)	(14,337)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	(0.32)	0.12	(0.45)	(0.02)
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)								
หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท						ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ใน อำนาจควบคุม	รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม			
			จัดสรรเพื่อ สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร (ปรับปรุงใหม่)				
งบการเงินรวม								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	593,126	72,404	59,312	1,913,107	2,637,949	145,174	2,783,123	
ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี								
เกี่ยวกับภาษีเงินได้รอดัดบัญชี	4	-	-	21,011	21,011	883	21,894	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2555 - ปรับปรุงใหม่	593,126	72,404	59,312	1,934,118	2,658,960	146,057	2,805,017	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	73,612	73,612	31,292	104,904	
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(9,800)	(9,800)	
จ่ายเงินปันผลของบริษัท	-	-	-	(112,690)	(112,690)	-	(112,690)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 - ปรับปรุงใหม่	593,126	72,404	59,312	1,895,040	2,619,882	167,549	2,787,431	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 - ตามที่รายงานไว้	593,126	72,404	59,312	1,782,588	2,507,430	179,363	2,686,793	
ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี								
เกี่ยวกับภาษีเงินได้รอดัดบัญชี	4	-	-	48,171	48,171	954	49,125	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 - ปรับปรุงใหม่	593,126	72,404	59,312	1,830,759	2,555,601	180,317	2,735,918	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(187,646)	(187,646)	12,134	(175,512)	
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(9,801)	(9,801)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	593,126	72,404	59,312	1,643,113	2,367,955	182,650	2,550,605	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
			จัดสรรเพื่อ	ยังไม่ได้	
			สำรองตาม กฎหมาย	จัดสรร (ปรับปรุงใหม่)	
(หน่วย : พันบาท)					
งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	593,126	72,404	59,312	1,346,895	2,071,737
ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี					
เกี่ยวกับภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	4	-	-	31,878	31,878
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2555 - ปรับปรุงใหม่	593,126	72,404	59,312	1,378,773	2,103,615
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	(14,337)	(14,337)
จ่ายเงินปันผลของบริษัท	-	-	-	(112,690)	(112,690)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 - ปรับปรุงใหม่	593,126	72,404	59,312	1,251,746	1,976,588
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 - ตามที่รายงานไว้	593,126	72,404	59,312	1,146,048	1,870,890
ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี					
เกี่ยวกับภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	4	-	-	57,204	57,204
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 - ปรับปรุงใหม่	593,126	72,404	59,312	1,203,252	1,928,094
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(265,241)	(265,241)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	593,126	72,404	59,312	938,011	1,662,853

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(225,288)	128,045	(321,538)	(10,768)
ปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคา	40,934	34,087	38,663	31,385
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญ และหนี้สูญ - สุทธิ	(1,353)	1,197	(1,353)	1,226
โอนกลับค่าเผื่อสินค้าคงมูลค่า - สุทธิ	(976)	(1,532)	(976)	(1,107)
โอนกลับค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน	(8,682)	(4,911)	(8,682)	(4,911)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	16	(771)	29	(203)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้น	(9,409)	15,503	(9,410)	15,503
ดอกเบี้ยจ่าย	1,851	2,085	1,856	2,085
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	(74,660)	(64,935)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,879	1,998	1,318	1,462
รายได้เงินปันผล	-	-	(10,199)	-
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) การดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง	(275,688)	110,766	(310,292)	34,672
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(275,688)	110,766	(310,292)	34,672
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป	125,493	(206,688)	123,213	(132,858)
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	6,938	4,644	7,179	6,863
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ				
- ลูกค้าทั่วไป	-	33,253	-	33,253
สินค้าคงเหลือ	81,846	(89,919)	116,715	(82,016)
ลูกหนี้และเงินตรงจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(341)	721	(603)	865
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,174	12,790	2,657	21,060
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	162,503	(16,384)	162,503	(16,384)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,280)	(6,726)	179	(8,128)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	(226,087)	(84,582)	(220,012)	(94,692)
เจ้าหนี้และเงินตรงจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(1,714)	971	(21,815)	(16,664)
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำค่าสินค้า	(5,687)	(52,147)	(27,030)	(51,680)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(34,555)	(34,446)	(34,037)	(33,665)
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(17,519)	(124)	(17,519)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(3,152)	(2,381)	(2,935)	(2,680)
เงินสดได้ใช้ไปในการดำเนินงาน	(194,069)	(330,252)	(221,797)	(342,054)
จ่ายดอกเบี้ย	(793)	(1,070)	(793)	(1,070)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,374)	(28,796)	-	(233)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(196,236)	(360,118)	(222,590)	(343,357)

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(42)	77	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(14,420)	(110,334)	(14,075)	(108,169)
เงินรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	292	824	271	225
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(60,200)	-	(60,200)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	-	-	-	(11,360)
เงินปันผลรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,199	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(74,370)	(109,433)	(63,805)	(119,304)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	105,825	65,113	105,825	65,113
จ่ายเงินสดปันผล	-	(112,690)	-	(112,690)
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(9,800)	(9,800)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	96,025	(57,377)	105,825	(47,577)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(174,581)	(526,928)	(180,570)	(510,238)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ เริ่มต้นงวด	450,931	860,303	281,451	739,292
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	276,350	333,375	100,881	229,054

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(เปรียบเทียบข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่))

1. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกเสนอ งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ และนำเสนองบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จแบบงบเดียว อย่างไรก็ตาม ได้มีการแสดงรายการใน งบการเงินเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไป แล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

งบการเงินระหว่างกาล จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทยซึ่งถือเป็นรายงานทางการเงินที่เป็นทางการ การแปลงงบการเงิน ระหว่างกาลเป็นภาษาอื่นควรให้สอดคล้องกับงบการเงินที่เป็นทางการฉบับภาษาไทย

2. หลักเกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินรวม

2.1 งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท และบริษัทย่อย ที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงในบริษัทย่อยดังกล่าว และกิจการร่วมค้าที่บริษัทมีอำนาจควบคุมตามสัดส่วน ดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	
<u>บริษัทย่อย</u>			
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	51	51	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	99.99	99.99	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน และชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	51	51	จำหน่ายอาคารสำเร็จรูป ผงกั้นห้อง และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้อง
<u>กิจการร่วมค้า</u>			
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	49	49	รับเหมาก่อสร้างงานตกแต่งภายใน
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-ไทยบริการ	80	80	รับเหมาก่อสร้างงานตกแต่งภายใน

- 2.2 รายการบัญชีกับบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าที่มีสาระสำคัญได้ถูกหักกลบออกจากงบการเงินรวมแล้ว
- 2.3 งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันของบริษัท บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
- 2.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 ยอดสินทรัพย์รวมของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวม คิดเป็นร้อยละ 17.63 และร้อยละ 14.68 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 36.52 และร้อยละ 29.52 ของรายได้รวม ตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 43.68 และร้อยละ 32.04 ของรายได้รวม ตามลำดับ
- 2.5 งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 และสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 ได้รวมสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของกิจการร่วมค้าตามสัดส่วนของบริษัทดังนี้:

	พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินของกิจการร่วมค้า	
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556
สินทรัพย์หมุนเวียน	295	314
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,500	2,500
หนี้สินหมุนเวียน	2,757	2,764

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 ยกเว้นนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างของมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินระหว่างเกณฑ์ทางบัญชีและมูลค่าที่ใช้คำนวณภาษีอากร เพื่อรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 บริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว และปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อน ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ เสมือนหนึ่งว่าบริษัทรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอดในปีก่อนๆ

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด ประกอบด้วย ภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ภาษีเงินได้ปัจจุบัน และภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน เว้นแต่ในส่วนที่เกี่ยวกับรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้นหรือกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน ได้แก่ ภาษีที่คาดว่าจะจ่ายชำระหรือได้รับชำระคืน โดยคำนวณจากกำไรประจำปีที่ต้องเสียภาษี โดยใช้อัตราภาษีที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ตลอดจนการปรับปรุงทางภาษีที่เกี่ยวกับรายการในปีก่อนๆ

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีบันทึกโดยคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นระหว่างมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ และหนี้สินและจำนวนที่ใช้เพื่อความมุ่งหมายทางภาษี ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีวัดมูลค่าโดยใช้อัตราภาษีที่คาดว่าจะใช้กับผลแตกต่างชั่วคราวเมื่อมีการกลับรายการโดยใช้อัตราภาษีที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาที่จัดทำรายงาน

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะบันทึกต่อเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ากำไรเพื่อเสียภาษีในอนาคต จะมีจำนวนเพียงพอกับการใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวดังกล่าว สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะถูกทบทวน ณ ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะถูกปรับลดลงเท่าที่ประโยชน์ทางภาษีจะมีโอกาสถูกใช้จริง

4. ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 บริษัทได้นำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

รายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	1 กรกฎาคม	30 มิถุนายน	1 กรกฎาคม
	2556	2555	2556	2555
งบแสดงฐานะการเงิน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	2,336	2,801	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	46,789	19,093	57,204	31,878
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น	48,171	21,011	57,204	31,878
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมของบริษัทเพิ่มขึ้น	954	883	-	-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทรวมลดลง	(1,514)	(359)	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น	4,240	6,992	4,292	7,036
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัท				
ย่อยเพิ่มขึ้น	117	24	-	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาทต่อหุ้น)	(0.01)	(0.01)	(0.01)	(0.01)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทรวมลดลง	(2,062)	(388)	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(57,009)	6,958	(56,297)	3,569
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัท				
ย่อยเพิ่มขึ้น	342	31	-	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง) (บาทต่อหุ้น)	0.10	(0.01)	0.09	(0.01)

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2557	2556	2557	2556
เงินสด	5,579	1,414	5,469	1,292
เงินฝากสถาบันการเงิน				
- เงินฝากกระแสรายวัน	1,966	10,862	557	1,150
- เงินฝากออมทรัพย์	295,653	445,385	116,467	284,868
- เช็คระหว่างทาง	(26,848)	(6,730)	(21,612)	(5,859)
รวม	276,350	450,931	100,881	281,451

เงินฝากออมทรัพย์ มีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว ตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

6. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายของบริษัทส่วนหนึ่งเกิดจากรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงิน ใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,689	1,645
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,182	327
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	-	-	77	-
รวม	-	-	2,948	1,972
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	332	111	63	104
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	25	11	25	10
รวม	357	122	88	114
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (เชียงใหม่) จำกัด	4,483	5,919	4,483	5,919
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (นครราชสีมา) จำกัด	3,935	8,089	3,935	8,089
บริษัท สยามซีโตะเซ จำกัด	477	2,963	477	2,963
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	50	112	50	112
อื่นๆ	1,153	189	181	172
รวม	10,098	17,272	9,126	17,255
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,455	17,394	12,162	19,341

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2557	2556	2557	2556
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	-	-	5,600	5,600
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(940)	(940)
สุทธิ	-	-	4,660	4,660
<u>ยอดคงค้างและส่วนของผู้ร่วมค้าในกิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	2,856	2,856	-	-
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(479)	(479)	-	-
สุทธิ	2,377	2,377	-	-
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2,377	2,377	4,660	4,660
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,945	1,538
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	-	-	-	146
รวม	-	-	1,945	1,684
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	3,581	3,264	3,581	3,264
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	25	-	25	-
รวม	3,606	3,264	3,606	3,264
รวมลูกหนี้เงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,606	3,264	5,551	4,948
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายข้างต้นไม่มีการติดดอกเบี้ย				

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2557	2556	2557	2556
เจ้าหนี้การค้า				
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	50,396	46,006	7,918	14,104
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	81	285	81	286
รวม	50,477	46,291	7,999	14,390
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามซีโตะเซะ จำกัด	11,653	24,472	11,653	24,472
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	1,005	2,419	1,005	2,419
อื่นๆ	20,566	9,733	-	-
รวม	33,224	36,624	12,658	26,891
รวมยอดเจ้าหนี้ – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	83,701	82,915	20,657	41,281
เงินทตรงจ่ายจาก				
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	-	678	-	-
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	36	57	36	57
รวม	36	735	36	57
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ยูนิตี้เซอริวิส จำกัด	1,099	2,269	1,099	2,269
อื่นๆ	-	630	-	-
รวม	1,099	2,899	1,099	2,269
รวมเงินทตรงจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,135	3,634	1,135	2,326
รวมเจ้าหนี้การค้าและเงินทตรงจ่ายจาก บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	84,836	86,549	21,792	43,607

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2557	2556	2557	2556
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	1,553	1,553	1,553	1,553
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	3,482	3,482	3,482	3,482
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,035	5,035	5,035	5,035

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 และนโยบายการกำหนดราคามีดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา
ขายและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และรายได้อื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
ขาย	11,020	10,616	15,082	13,639
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	5,682	7,750	8,275	11,170
รายได้ค่าเช่า	5,811	3,482	5,848	3,488
การโอนกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	2,833	-	2,804
ซื้อวัตถุดิบ	5,497	2,528	5,497	2,528
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	131,714	166,622	23,492	33,808
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	3,483	4,350	1,450	4,350
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	18,275	20,512	3,421	3,510
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	6,028	9,268	4,940	8,023
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	191	191	187	187
รวม	<u>6,219</u>	<u>9,459</u>	<u>5,127</u>	<u>8,210</u>

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
ขาย	34,104	38,207	45,836	51,573
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	18,155	25,982	26,973	37,474
รายได้ค่าเช่า	17,433	10,226	17,565	10,244
เงินปันผลรับ	-	-	10,199	10,199
การโอนกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	2,833	-	2,804
ซื้อวัตถุดิบ	10,549	19,815	10,549	19,815
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	455,347	538,957	77,622	120,002
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	16,249	13,050	10,150	13,050
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	68,459	71,023	10,780	9,941
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	18,114	21,374	14,852	17,727
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	574	573	561	561
รวม	<u>18,688</u>	<u>21,947</u>	<u>15,413</u>	<u>18,288</u>

บริษัทมีทำสัญญาที่ทำกับกรรมการของบริษัทบางฉบับเพื่อเช่าที่ดินพร้อมอาคารโรงงาน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้รองรับงานโครงการพิเศษ และรองรับการเก็บรักษาวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป สัญญาเช่ามีอายุสามปี โดยมีอัตราค่าเช่าเดือนละ 1.45 ล้านบาท สำหรับพื้นที่รวม 32 ไร่ 1 งาน

7. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

ลูกหนี้การค้าจากการขายและการให้บริการ

	พื้นที่บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	266,456	270,951	145,991	185,946
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	115,052	290,437	30,062	170,500
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	13,302	71,664	10,148	64,574
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	63,073	30,085	62,229	30,502
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	106,758	20,661	104,035	17,794
รวม	564,641	683,798	352,465	469,316
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,213)	(4,337)	(1,407)	(1,508)
สุทธิ	560,428	679,461	351,058	467,808
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	10,455	13,882	12,162	15,563
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	-	3,512	-	3,778
รวม	10,455	17,394	12,162	19,341

ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2557	2556	2557	2556
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	2,856	2,856	5,600	5,600
รวม	2,856	2,856	5,600	5,600
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(479)	(479)	(940)	(940)
สุทธิ	2,377	2,377	4,660	4,660

8. สินค้าคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2557	2556	2557	2556
สินค้าสำเร็จรูป	176,995	165,207	69,779	92,860
สินค้าระหว่างผลิต	53,141	121,812	53,141	121,812
วัตถุดิบและวัสดุ	200,327	224,045	200,327	224,045
สินค้าระหว่างทาง	1,027	2,273	1,027	2,273
รวม	431,490	513,337	324,274	440,990
<u>หัก</u> ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(9,859)	(10,835)	(9,859)	(10,835)
สุทธิ	421,631	502,502	314,415	430,155

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556	10,835	10,835
<u>หัก</u> กลับรายการค่าเผื่อสินค้าลดมูลค่า	(976)	(976)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	9,859	9,859

9. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทย่อยมีเงินฝากประจำจำนวน 0.23 และ 0.18 ล้านบาท ตามลำดับ มีข้อจำกัดการใช้เนื่องจากติดภาระค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคารเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในบริษัท ลักกี้ – คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งถือเป็นบริษัทร่วมทางอ้อมของบริษัท เป็นเงินลงทุนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งซึ่งได้รับรู้ส่วนได้เสียจากผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมทางอ้อมดังกล่าว จากงบการเงินซึ่งยังไม่ผ่านการตรวจสอบ/สอบทานของผู้สอบบัญชี อย่างไรก็ตาม ส่วนได้เสียในบริษัทนี้มีจำนวนเงินไม่มีสาระสำคัญ

เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่ไม่ใช่เป็นบริษัทย่อย บริษัทร่วม และ/หรือกิจการร่วมค้า ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดถือเป็น “เงินลงทุนทั่วไป” ซึ่งแสดงมูลค่าในราคาทุน บริษัทจะปรับลดมูลค่าเงินลงทุนเหล่านี้เมื่อมีการด้อยค่าของเงินลงทุน

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ครั้งที่ 1/2556 เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2556 ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรจากการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 จากงบการเงินของบริษัทให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 100 บาท สำหรับหุ้นสามัญที่มีสิทธิรับเงินปันผลจำนวน 200,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 20,000,000 บาท โดยให้ดำเนินการจ่ายเงินปันผลในวันที่ 27 กันยายน 2556

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทมีค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในหุ้นทุนของบริษัทในเครือและบริษัทอื่นคือ บริษัท ฟอรัม (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวน 1.42 ล้านบาท และ 10.11 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเป็นไปตามสัดส่วนของการลงทุนในบริษัทดังกล่าว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมียอดคงเหลือตามรายละเอียดในหน้าถัดไป

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม										
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล		
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	
	2557	2556	2557	2556	2557	2556	2557	2556	2557	2556	
เงินลงทุน											
บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย											
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	80,000	88,000	40	40	35,199	35,199	105,923	103,785		
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็ก ขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	21.01	127,428	67,228	599,652	466,854		
						<u>162,627</u>	<u>102,427</u>	<u>705,575</u>	<u>570,639</u>		
บริษัทร่วมทางอ้อม - วิธีส่วนได้เสีย											
บริษัท ลักกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด	ลงทุนในหุ้นทุน	12,000	12,000	40	40	4,800	4,800	6,049	6,124		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						<u>167,427</u>	<u>107,227</u>	<u>711,624</u>	<u>576,763</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - วิธีราคาทุน											
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			-	14,936
บริษัท พานาโซนิก อีโค โซลูชั่นส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			-	4,350
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง						<u>49,712</u>	<u>49,712</u>			<u>-</u>	<u>19,286</u>
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน สุทธิ						<u>(1,425)</u>	<u>(10,107)</u>				
						<u>48,287</u>	<u>39,605</u>				
บริษัทอื่น - วิธีราคาทุน											
บริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด	ขายชิ้นส่วนและอุปกรณ์ เกี่ยวกับรถยนต์	39,900	39,900	6.39	6.39	5,000	5,000				
รวมเงินลงทุนวิธีราคาทุน - สุทธิ						<u>53,287</u>	<u>44,605</u>				

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะของบริษัท									
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล			
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556		
เงินลงทุนวิธีราคาทุน										
บริษัทย่อย										
บริษัท ศรีเจริญ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	ชายเฟอร์นีเจอร์เหล็ก	75,000	75,000	99.99	99.99	75,000	75,000	-	-	
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์ จำกัด	ชายเฟอร์นีเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	10,199	10,199	
บริษัท สยามสตีล โอชี จำกัด	ขายอาคารสำเร็จรูป ผงกั้นห้อง	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-	
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						95,399	95,399	10,199	10,199	
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(63,000)	(63,000)			
						32,399	32,399			
บริษัทร่วม										
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นีเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	-	-	
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	21.01	127,428	67,228	-	48,404	
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						162,627	102,427	-	48,404	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน										
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	-	14,936	
บริษัท พานาโซนิค อีโค โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	-	4,351	
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						49,712	49,712	-	19,287	
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(1,425)	(10,107)			
						48,287	39,605			
กิจการร่วมค้า										
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนก เฟอร์นีเจอร์	บริการงานตกแต่งภายใน	100	100	49	49	49	49	-	-	
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-ไทยบริการ	บริการงานตกแต่งภายใน	20	20	80	80	16	16	-	-	
รวมเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า						65	65	-	-	
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(49)	(49)			
						16	16			
รวมเงินปันผลรับจากเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน									10,199	77,890

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556	576,763	102,427
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มในระหว่างงวด	60,200	60,200
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	75,995	-
ส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(1,334)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	711,624	162,627

11. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวทางบัญชีอย่างย่อสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556	766,913	757,550
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	14,420	14,075
ขาย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(308)	(300)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(40,934)	(38,663)
โอนจัดประเภทไปสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	(162,942)	(162,942)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	577,149	569,720

ในระหว่างเดือนมีนาคม 2557 บริษัทได้หยุดดำเนินงานสายการผลิตที่โรงงานบางนา โดยบริษัทได้โอนจัดประเภทสินทรัพย์ ซึ่งประกอบด้วย ที่ดิน อาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ มีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่โอนมีจำนวน 162.94 ล้านบาท ไปเป็นสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

12. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน แสดงในราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี) โดยบริษัทได้แจ้งผู้ประเมินราคาอิสระทำการประเมินราคาสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน โดยที่ดิน และสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องของโรงงานบางนา มีราคาประเมิน เป็นจำนวนเงินประมาณ 401.64 ล้านบาท

13. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษี ระหว่างสินทรัพย์/หนี้สินตามเกณฑ์ภาษี และสินทรัพย์/หนี้สินตามบัญชี ซึ่งมีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>				
จากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ	843	863	281	302
จากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	96	96	188	188
จากค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและลดมูลค่า	1,972	2,055	1,972	2,167
จากค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	35	1,756	12,895	14,631
จากสำรองภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	7,180	10,029	5,073	8,101
จากขาดทุนสะสมทางภาษียกมา	100,352	35,711	99,772	35,536
รวม	<u>110,478</u>	<u>50,510</u>	<u>120,181</u>	<u>60,925</u>
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>				
จากผลต่างค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวรระหว่างอัตราทางบัญชีและอัตราทางภาษี	6,680	3,721	6,680	3,721
รวม	<u>6,680</u>	<u>3,721</u>	<u>6,680</u>	<u>3,721</u>
สุทธิ	<u>103,798</u>	<u>46,789</u>	<u>113,501</u>	<u>57,204</u>

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	14,741	94,582	(24,070)	23,125
<u>บวก</u> รายการที่ต้องบวกกลับตามเงื่อนไขในประมวลรัษฎากร	1,846	16,477	1,428	13,634
ขาดทุนของบริษัทและบริษัทย่อย	45,004	-	45,083	-
<u>หัก</u> รายได้ที่ไม่ต้องนำมาคำนวณภาษีเงินได้	(46,636)	(64,822)	(22,441)	(36,759)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิทางภาษี	14,955	46,237	-	-
ภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากร				
- อัตราภาษีร้อยละ 20 (2555 : ร้อยละ 23)	2,991	10,635	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบันตามประมวลรัษฎากร	2,991	10,635	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลแตกต่างที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับ				
รายการ	4,240	6,979	4,292	7,036
ภาษีเงินได้	7,231	17,614	4,292	7,036

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)	2557	2556 (ปรับปรุงใหม่)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(225,287)	128,433	(321,538)	(10,769)
<u>บวก</u> รายการที่ต้องบวกกลับตามเงื่อนไขในประมวลรัษฎากร	11,364	29,287	8,998	23,385
ขาดทุนของบริษัทและบริษัทย่อย	368,317	47,417	366,259	34,343
<u>หัก</u> รายได้ที่ไม่ต้องนำมาคำนวณภาษีเงินได้	(118,228)	(119,890)	(53,719)	(46,959)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิทางภาษี	36,166	85,247	-	-
ภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากร				
- อัตราภาษีร้อยละ 20 (2555 : ร้อยละ 23)	7,233	19,607	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบันตามประมวลรัษฎากร	7,233	19,607	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลแตกต่างที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับ				
รายการ	(57,009)	3,534	(56,297)	3,569
ภาษีเงินได้	(49,776)	23,141	(56,297)	3,569

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน – สุทธิ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทส์	8,287	1,076	8,287	1,076
ตั๋วแลกเงิน	100,000	-	100,000	-
รวม	108,287	1,076	108,287	1,076
หัก ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้ารอดตัดบัญชี	(1,409)	-	(1,409)	-
สุทธิ	106,878	1,076	106,878	1,076

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทส์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 2.8346 – 2.8480 ต่อปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 ตั๋วแลกเงินมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 ต่อปี ค่าประกันโดยการจำนองหุ้นของบริษัทรวมแห่งหนึ่ง จำนวน 3,361,400 หุ้น

15. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556	31 มีนาคม 2557	30 มิถุนายน 2556
งานก่อสร้างค้างจ่าย	28,815	28,645	28,815	28,645
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้างจ่าย	17,767	30,789	9,322	20,214
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	2,638	3,803	2,606	3,766
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	486	1,230	486	1,230
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	40,636	60,956	36,297	56,834
หนี้สินอื่น	6,534	6,344	2,554	3,423
รวม	96,876	131,767	80,080	114,112

16. หนี้สินตามภาวะผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานมีการเปลี่ยนแปลงมีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือต้นงวด	50,146	40,507
ต้นทุนปัจจุบันรับรู้เพิ่มเติมในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	3,274	2,377
ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(17,519)	(17,519)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	35,901	25,365

ค่าใช้จ่ายประมาณการผลประโยชน์พนักงานทั้งหมดที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
ต้นทุนบริการ	626	666	439	487
ต้นทุนทางการเงิน	465	436	353	337
รวม	1,091	1,102	792	824

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
ต้นทุนบริการ	1,879	1,998	1,318	1,462
ต้นทุนทางการเงิน	1,395	1,309	1,059	1,010
รวม	3,274	3,307	2,377	2,472

17. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	96,140	277,306	96,140	277,306
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	37,923	(80,961)	66,704	(80,541)
เงินเดือน ผลประโยชน์อื่นของพนักงานและผู้บริหาร	97,185	130,805	77,413	112,625
ค่าจ้างผู้รับเหมาจ่าย	18,167	63,608	18,167	63,608
ค่าเสื่อมราคา	13,601	11,528	12,970	10,617
ค่าเช่า	7,687	18,097	4,108	14,973
ค่าสาธารณูปโภค	7,703	11,897	7,186	11,400
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	(3,875)	-	(3,875)
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(40)	(2,672)	(40)	(2,644)
โอนกลับค่าเพื่อมูลค่าสินค้านำลดลง	(161)	-	(161)	-

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2557	2556	2557	2556
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	334,039	933,260	334,039	933,260
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	56,883	(299,500)	91,752	(286,520)
เงินเดือน ผลประโยชน์อื่นของพนักงานและผู้บริหาร	315,565	395,473	257,226	341,277
ค่าจ้างผู้รับเหมาจ่าย	75,841	197,405	75,841	197,404
ค่าเสื่อมราคา	40,934	34,087	38,663	31,385
ค่าเช่า	30,705	51,046	19,968	42,321
ค่าสาธารณูปโภค	26,640	37,031	24,976	35,494
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(8,682)	(4,911)	(8,682)	(4,911)
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญ	(1,353)	1,197	(1,353)	1,226
โอนกลับค่าเพื่อมูลค่าสินค้านำลดลง	(976)	(1,532)	(976)	(1,107)
ค่าชดเชยจากสินค้าชำรุดบกพร่อง	189,067	-	189,067	-

บริษัทได้รับงานผลิตอาคารสำเร็จรูปและขายให้แก่ลูกค้าต่างประเทศ และได้ส่งมอบสินค้าให้แก่ลูกค้าครบถ้วนแล้วในปีการเงินก่อน อย่างไรก็ตาม ระหว่างไตรมาส 2 ของปีการเงิน 2556/2557 ลูกค้าดังกล่าวได้เรียกร้องค่าใช้จ่ายสำหรับสินค้าที่ชำรุดบกพร่องเป็นจำนวนที่มีสาระสำคัญ ภายหลังจากเจรจากับลูกค้า บริษัทจะต้องจ่ายชดเชยให้กับลูกค้าจำนวนรวม 189.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.13 ของรายได้จากการขายให้กับลูกค้าดังกล่าว

18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	พื้นที่					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2557	2556	2557	2556	2557	2556
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	433,609	558,199	100,267	574,724	533,876	1,132,923
ต้นทุนขายและบริการ	(349,479)	(420,396)	(85,594)	(474,789)	(435,073)	(895,185)
กำไรขั้นต้น	84,130	137,803	14,673	99,935	98,803	237,738
รวมกำไรขั้นต้น	84,130	137,803	14,673	99,935	98,803	237,738
กำไรสุทธิ					7,510	76,609
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					577,149	734,444
สินทรัพย์อื่นๆ					2,462,361	2,809,658
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					3,039,510	3,544,102
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	228,063	219,523	100,267	574,724	328,330	794,247
ต้นทุนขายและบริการ	(194,432)	(160,870)	(85,594)	(474,789)	(280,026)	(635,659)
กำไรขั้นต้น	33,631	58,653	14,673	99,935	48,304	158,588
รวมกำไรขั้นต้น	33,631	58,653	14,673	99,935	48,304	158,588
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ					(28,362)	16,089
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					569,720	725,230
สินทรัพย์อื่นๆ					1,440,345	1,889,302
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					2,010,065	2,614,532

	พันบาท					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2557	2556	2557	2556	2557	2556
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	1,524,121	1,739,064	160,495	1,020,773	1,684,616	2,759,837
ต้นทุนขายและบริการ	(1,282,904)	(1,351,742)	(176,959)	(886,192)	(1,459,863)	(2,237,934)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	241,217	387,322	(16,464)	134,581	224,753	521,903
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	-	66,200	-	-	-	66,200
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(60,298)	-	-	-	(60,298)
กำไรขั้นต้น	-	5,902	-	-	-	5,902
รวมกำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	241,217	393,224	(16,464)	134,581	224,753	527,805
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ					(175,512)	104,904
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					577,149	734,444
สินทรัพย์อื่นๆ					2,462,361	2,809,658
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					3,039,510	3,544,102
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	747,704	820,103	160,495	1,020,773	908,199	1,840,876
ต้นทุนขายและบริการ	(646,180)	(621,140)	(176,959)	(886,192)	(823,139)	(1,507,332)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	101,524	198,963	(16,464)	134,581	85,060	333,544
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	-	66,200	-	-	-	66,200
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(60,298)	-	-	-	(60,298)
กำไรขั้นต้น	-	5,902	-	-	-	5,902
รวมกำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	101,524	204,865	(16,464)	134,581	85,060	339,446
ขาดทุนสุทธิ					(265,241)	(14,337)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					569,720	725,230
สินทรัพย์อื่นๆ					1,440,345	1,889,302
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					2,010,065	2,614,532

19. การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่งจำนวน 317.20 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัท

20. ภาวะผูกพัน

- 20.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทมีภาวะผูกพันเพื่อทำโครงการของบริษัท โดยการจ้างผู้รับจ้างรายใหญ่ จำนวน 48.03 ล้านบาท
- 20.2 บริษัทมีภาวะผูกพันจากสัญญาเช่าที่ดินและอาคารโรงงานจากกรรมการของบริษัท สัญญาเช่ามีอายุสามปี เริ่ม ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2554 โดยเสียค่าเช่าปีละ 17.40 ล้านบาท สำหรับพื้นที่รวม 32 ไร่ 1 งาน โดยบริษัทมี สิทธิที่จะขอต่ออายุสัญญาเช่าได้หากต้องการ

21. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

21.1 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย บริษัท และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุน ระยะสั้น และเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ ตามรายละเอียด ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2557			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	276,350	-	-	276,350
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	226	-	-	226
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	106,878	-	106,878

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	31 มีนาคม 2557			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	100,881	-	-	100,881
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	106,878	-	106,878

	พันธบาท			
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2556			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	450,931	-	-	450,931
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	184	-	-	184
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,076	-	-	1,076

	พันธบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	30 มิถุนายน 2556			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	281,451	-	-	281,451
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,076	-	-	1,076

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินจำแนกตามวันที่ครบกำหนดของเครื่องมือทางการเงิน นับจากวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 ดังนี้

	พันธบาท				
	งบการเงินรวม				
	31 มีนาคม 2557				
	เมื่อทวง ถาม	1 – 6 เดือน	7 – 12 เดือน	รวม	อัตราดอกเบี้ย
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	276,350	-	-	276,350	0.125 – 0.85%
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	226	-	-	226	0.125 – 0.85%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8,287	98,591	-	106,878	2.8346 – 6.00%

	พันธบาท				
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	31 มีนาคม 2557				
	เมื่อทวง ถาม	1 – 6 เดือน	7 – 12 เดือน	รวม	อัตราดอกเบี้ย
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	100,881	-	-	100,881	0.125 – 0.85%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8,287	98,591	-	106,878	2.8346 – 6.00%

	พันธบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินรวม				
	30 มิถุนายน 2556				
	เมื่อทวง ถาม	1 – 6 เดือน	7 – 12 เดือน	รวม	
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	450,931	-	-	450,931	0.625 – 1.30%
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	184	-	-	184	0.625 – 1.30%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,076	-	-	1,076	2.9225 – 2.9425%

	พันธบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	30 มิถุนายน 2556				
	เมื่อทวง ถาม	1 – 6 เดือน	7 – 12 เดือน	รวม	
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	281,451	-	-	281,451	0.625 – 1.30%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,076	-	-	1,076	2.9225 – 2.9425%

21.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	หนี้สิน ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐ	253	307	32.4432
เยน	672	-	0.315467
ออสเตรเลีย	8,333	488	29.9958

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญา
ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

	พันธะริยญ สหรัฐอเมริกา	พันธะริยญ ญี่ปุ่น	พันธะริยญ ออสเตรเลีย
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	170	672	7
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	83	-	8,326
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>			
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	25	-	158
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	330
เจ้าหนี้การค้า	282	-	-

22. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2557